
Vědecká rada FF MU 9. 11. 2017 
MU-IS/22048/2017/487106/FF-13 

 

1 
 

Zápis č. 27 
ze zasedání vědecké rady Filozofické fakulty MU  

dne 9. listopadu 2017 
 
Přítomni:  dle prezenční listiny 
Omluveni: doc. Bek, prof. Cejpek, prof. Kroupa, prof. Macháček, prof. Pleskalová,   

prof. Tureček, prof. Višňovský 
 
NEVEŘEJNÉ JEDNÁNÍ VR: 
 
1. Schvalování komisí pro státní závěrečné zkoušky, školitelů doktorského studia, 

doplnění členů oborových komisí a rad 
 

Jmenování členů komise pro státní bakalářské zkoušky: 
Německý jazyk a literatura 
Johannes Benjamin Köck, BA, MA 
Erkan Osmanović, MA 
Norský jazyk a literatura 
Mgr. Katarina Balková 

 

Jmenování členů komise pro státní magisterské zkoušky: 
Německý jazyk a literatura 
Učitelství německého jazyka a literatury 
Johannes Benjamin Köck, BA, MA 
Erkan Osmanović, MA 
 
Jmenování členů komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací: 
Historie – české dějiny 
doc. PhDr. Michal Šmigeľ, PhD. (Univerzita Matěje Bela), a Mgr. David Svoboda, Ph.D. (Ústav 
pro studium totalitních režimů), pro státní doktorskou zkoušku a obhajobu disertační práce 
Mgr. Tomáše Řepy 
Literatury v angličtině 
Mgr. Ivan Lacko, PhD. (Univerzita Komenského v Bratislavě), pro státní doktorskou zkoušku 
a obhajobu disertační práce Mgr. Petry Kalavské 
Románské jazyky 
em. O. Univ.-Prof. Dr. Michael Metzeltin (Univerzita Vídeň) 
Asst. Prof. Vesela Chergova, PhD (Univerzita St. Kliment Ohridski, Sofie) 
Assoc. Prof. João Manuel Pires da Silva e Almeida Veloso (Univerzita Porto ) 
Teorie a dějiny slovanských literatur 
doc. PhDr. Zvonko Taneski, PhD., (Univerzita Komenského v Bratislavě), pro státní 
doktorskou zkoušku a obhajobu disertační práce Mgr. Marie Zoufalé 
 
Školitelé doktorského studia: 
Česká literatura 
prof. PhDr. Ivo Pospíšil, DrSc. 
Etnologie 
doc. PhDr. Daniel Drápala, Ph.D. 



Vědecká rada FF MU 9. 11. 2017 
MU-IS/22048/2017/487106/FF-13 

 

2 
 

Klinická psychologie 
Obecná psychologie 
doc. PhDr. Jana Marie Havigerová, Ph.D. 
Teorie vyprávění 
doc. PhDr. Bohumil Fořt, Ph.D. 
 
Školitelé doktorského studia – do 3 studentů: 
Archeologie 
Mgr. Petr Dresler, Ph.D., pro Mgr. Bc. Annu Koudelkovou (Otázka stanovení příbuznosti 
v populaci raného středověku pomocí antropologicko-archeologických metod a možnosti 
aplikace jejích výsledků na sociální interpretaci archeologických situací) a pro Mgr. Michaelu 
Prišákovou (Diferenciácia ranostredovekých sídliskových areálov priestorovou analýzou 
artefaktov kultúrnej vrstvy) 
Česká literatura 
Mgr. Zuzana Urválková, Ph.D., pro Mgr. Pavlínu Duškovou (Salonní próza v časopisecké 
produkci 70. let 19. století) 
Dějiny starověku 
Mgr. Marek Meško, M.A., Ph.D., pro Mgr. Adama Kuvika (Byzantské elity ranného obdobia a 
Konštantínopolský dvor) 
Historie – české dějiny 
Mgr. Denisa Nečasová, Ph.D., pro Mgr. Michala Maka (Kriminalizácia homosexuality 
v komparácii českých krajín a Slovenska (1918 - 1938)) 
PhDr. Libor Vykoupil, Ph.D., pro Mgr. et Mgr. Stanislava Hasila (Soužití a vzájemné 
ovlivňování pohraničníků a civilního obyvatelstva na jihu Moravy) a pro Mgr. Ing. Pavlu 
Pokorákovou (Armádní generál Jan Sergej Ingr a jeho působení v londýnské exilové vládě) 
Klinická psychologie 
Mgr. Helena Klimusová, Ph.D., pro Mgr. Júlii Tkáčovou (Súvislosť medzi depresivitou, 
úzkosťou a traumou so sociálne patologickým správaním v populácii mladistvých delikventov) 
Literatury v angličtině 
Mgr. Martina Horáková, Ph.D., pro Tagrid Morad, M.A., (Autobiografie, životopis, memoir 
a dopisy: Předefinování žánrů "Životopisu" pro ženy i muže) 
Německá literatura 
Mgr. Aleš Urválek, Ph.D., pro Mgr. Veroniku Horáčkovou (Mezi překladem a adaptací. 
Kritická analýza překladů nizozemských románů do češtiny a němčiny v 1. polovině 20. 
století) 
Novořecký jazyk a literatura 
Mgr. Nicole Votavová Sumelidisová, Ph.D., pro Valasiu Kanavouru (Dílo Karla Čížka – poezie a 
překlady) 
Obecná psychologie 
Mgr. Helena Klimusová, Ph.D., pro Mgr. Lucii Martinek Landovou, MBA (Rodičovské výchovné 
postoje) 
Religionistika 
Mgr. Jakub Cigán, Ph.D., pro Ing. Mgr. et Mgr. Andreje Kapcára (Okultná symbolika 
v audiovizuálnom umení a jej pôsobenie na člověka) 

 
 

Hlasování VR: 
přítomno:  20 klad. hlasů:  20 zápor. hlasů:  0 zdržel se:   0 



Vědecká rada FF MU 9. 11. 2017 
MU-IS/22048/2017/487106/FF-13 

 

3 
 

Schváleno. 

VEŘEJNÉ JEDNÁNÍ VR: 
 
Skrutátoři pro hlasování VR: prof. Jemelka, prof. Krob  
 
Habilitační řízení – PhDr. Iva Burešová, Ph.D.,  
odborná asistentka Psychologického ústavu FF MU 
Obor:   klinická psychologie 
Habilitační práce: Self-Harm in Adolescence 
Přednáška:   Genderová specifika sebepoškozování v adolescenci 
 
Složení komise: 
předseda: prof. PhDr. Mojmír Svoboda, CSc. 
  Masarykova univerzita 
členové: prof. PhDr. Marek Blatný, CSc. 
  Akademie věd ČR 
  prof. PhDr. Jiří Šípek, CSc., Ph.D. 
  Univerzita Karlova 
  doc. PhDr. Irena Sobotková, CSc. 
  Univerzita Palackého v Olomouci 
  doc. PhDr. Lubomír Vašina, CSc. 
  Masarykova univerzita 
oponenti: doc. PhDr. František Baumgartner, CSc. 
  Ostravská univerzita 
  doc. PhDr. Slávka Démuthová, PhD. 
  Univerzita sv. Cyrila a Metoděje v Trnavě 
  doc. PhDr. Jan Lašek, CSc. 
  Univerzita Hradec Králové 
 
Po přednášce, která upoutala jak tématem, tak kvalitou prezentace, se rozvinula bohatá 
rozprava na danou problematiku. Otázky se týkaly například vztahu mezi společenskou 
normou a určováním hranice toho, co je a co není sebepoškozování, absence iniciačních 
rituálů v moderní společnosti, účinné prevence a terapie sebepoškozování. Habilitandka na 
vznesené dotazy poučeně odpověděla. Po uzavření diskuse se přistoupilo k hlasování. 
 
 
Hlasování VR: 
přítomno:  20 klad. hlasů:  20 zápor. hlasů:  0 zdržel se:   0 
Schváleno. 

 
 
 
Habilitační řízení – Mgr. Paolo Divizia, Ph.D.,  
odborný asistent Ústavu románských jazyků a literatur FF MU 
Obor:   dějiny konkrétních literatur (románské literatury) 
Habilitační práce:  Nové poznatky o lidových staroitalských překladech spisu "Disciplina 

clericalis" 
Přednáška:    Dynamics of textual transmission in multi-text codices 



Vědecká rada FF MU 9. 11. 2017 
MU-IS/22048/2017/487106/FF-13 

 

4 
 

 
Složení komise: 
předseda: prof. PhDr. Jana Nechutová, CSc. 
  Masarykova univerzita 
členové: prof. PhDr. Petr Kyloušek, CSc. 
  Masarykova univerzita 
  prof. PhDr. Jiří Pelán, Ph.D. 
  Univerzita Karlova 
  prof. PhDr. Daniel Škoviera, PhD. 
  Univerzita Komenského v Bratislavě 
  Prof. dr hab. Piotr Tylus 
  Jagelonská univerzita v Krakově 
oponenti: Prof. Paolo Chiesa 
  Univerzita Miláno 
  Prof. Pasquale Stoppelli 
  Univerzita Sapienza Řím 
  doc. Mgr. Jiří Špička, Ph.D. 
  Univerzita Palackého v Olomouci 
 
Přednáška byla pronesena anglicky. Habilitand se zaměřil na novou metodologii přístupu 
k rukopisům, při které je třeba vzít v úvahu nejen text samotný, ale celý soubor textů 
kodexu, ve kterém je dochován, a v diachronním pohledu pak vztahy mezi kodexy. Diskuse, 
která následovala, se týkala především mezioborovosti habilitandova zaměření a nových 
statistických metod, které se v textové kritice zavádějí. Na vznesené dotazy habilitand 
uspokojivě odpověděl. Po uzavření diskuse se přistoupilo k hlasování. 
 
Hlasování VR: 
přítomno:  20 klad. hlasů:  17 zápor. hlasů:  1 zdržel se:   2 
Schváleno. 

 
 
 
 
 
Příští zasedání vědecké rady FF MU se budou konat  30. 11. 2017, 1. 2. 2018 a 15. 3. 2018. 
 
 
 
 
 
Zapsala: Jarmila Hudečková     Schválil: prof. PhDr. Milan Pol, CSc. 
 


